



RPW/940/2024 N
Data: 2024-06-06

T. meduk 2/6

do Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej

OSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

2024-06-06

L.dz. 7600

starczy referent
Piotr Klimkiewicz

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Mazowieckiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
<p>Nazwa oferenta: Stowarzyszenie Razem dla Miasta i Gminy Głowaczów Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0001097239 Adres siedziby: ul. Leżeńska 1 26-903 Głowaczów Strona www: brak Adres do korespondencji: ul. Rynek 35 26-903 Głowaczów e-mail oswiata@glowaczow.pl nr tel 668 831 934</p>	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Justyna Bojarska – Siębor tel 668 831 934 e-mail oswiata@glowaczow.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Chemiczna zmiana nastroju.			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	15.092024r.	Data zakończenia	15.10.2024r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Miejszem realizacji niniejszego zadania będzie gm. Głowaczów – szkoła w Brzozie. Projekt będzie realizowany w okresie 15.09.2024r.-15.10.2024r. Grupą docelową są mieszkańcy gminy Głowaczów – w szczególności młodzież szkolna w wieku powyżej 12 lat - 120 osób/uczniów.</p> <p>Celem projektu jest rozpowszechnienie wiedzy wśród młodzieży i mieszkańców na temat uzależnień behawioralnych, uzależnień od substancji psychotropowych, alkoholu. Ponadto zakładamy, iż nastąpi wzrost kompetencji społecznych u młodzieży szkolnej w szczególności będących członkami rodzin dysfunkcyjnych z problemem alkoholowych i narkomanią. Celem projektu jest również rozwój tożsamości lokalnej społeczności, zwiększenie aktywności lokalnej mieszkańców, wzrost wiedzy na temat wspólnego spędzanie wolnego czasu bez telefonów, smartfonów, szkodliwości substancji tj. dopalacze, alkohol.</p> <p>Projekt zakłada przeprowadzenie warsztatów o tematyce przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym w placówkach oświatowych na terenie Gminy Głowaczów oraz spektaklu profilaktycznego pt. „Chemiczna zmiana nastroju kontra pozytywne emocje bez dopalaczy.</p>				

¹ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

² Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

W placówkach oświatowych / szkołach podstawowych. zostaną przeprowadzone warsztaty w wymiarze 6 godzin tj. W kl. VI - VIII Warsztaty zostaną przeprowadzone przez pedagogów szkolnych przy wsparciu przedstawicieli policji wydziału prewencji. Warsztaty skierowane są do wszystkich chętnych uczniów kl. VI – VIII. Termin warsztatów zbiega się z początkiem roku szkolnego dlatego uważamy, iż jest to dobry okres na porozmawianie z uczniami na temat radzenia sobie w sytuacjach kryzysowych, budowania poczucia własnej wartości, poszukiwania form spędzania wolnego czasu w sposób akceptowalny społecznie. Podczas realizacji działania każdy będzie mógł uzyskać informacje o miejscach i instytucjach niosących pomoc i wsparcie. Działania będą realizowane w oparciu o przeprowadzoną diagnozę lokalnych zagrożeń społecznych w której respondenci dokonywali subiektywnej oceny zaprezentowanych uzależnień opisanych poniżej. Pogadanki z uczniami zostaną przeprowadzone przez spektaklem profilaktycznym.

	Bardzo powszechne	Dość powszechne	Dość rzadkie	Bardzo rzadkie	Nie występuje
Alkoholizm	27%	52%	14%	4%	3%
Narkomania	10%	15%	34%	24%	17%
Nikotynizm	50%	30%	11%	5%	4%
Zakupoholizm (uzależnienie od zakupów)	7%	19%	38%	17%	19%
Pracoholizm (uzależnienie od pracy)	7%	29%	27%	25%	12%
Sieciholizm (uzależnienie od Internetu)	36%	40%	10%	9%	5%
Uzależnienie od hazardu	6%	11%	35%	28%	20%
Zaburzenia odżywiania	3%	8%	35%	29%	25%

Kolejnym elementem zadania jest organizacja spektaklu profilaktycznego o charakterze edukacyjnym, z zakresu profilaktyki zdrowia, pod tytułem „Chemiczna zmiana nastroju kontra pozytywne emocje bez dopalaczy”, który łączy sztukę, kulturę i edukację. Spektakl to podróż po krainie uzależnienia. Prowadzą ją główni bohaterowie, Dina i Damian, ofiary nałogu. Spotkanie z nimi to szansa na znalezienie odpowiedzi na pytanie: czym jest uzależnienie. Ich historie uczą, jak działają destruktywne mechanizmy i jak się przed nimi bronić. Edukacja, w zakresie zachowań ryzykownych to tylko część koncepcji profilaktycznej spektaklu. Druga strona medalu to strategia alternatyw. Fabuła pobudza widza do podążania w kierunku samorealizacji. Stawia młodego widza przed pytaniem: jakie są Twoje marzenia? co jest dla Ciebie w życiu najważniejsze? Aktorzy nawiązują kontakt z młodzieżą, która momentami bierze czynny udział w przedstawieniu, nawet na scenie. Spektakl zachęca do znalezienia swojej indywidualności, realizacji pasji i marzeń.

Informacja o poszczególnych działaniach zostanie zamieszczona na FB Stowarzyszenia, w postaci ogłoszeń w miejscach ogólnodostępnych dla lokalnej społeczności m.in. na tablicy ogłoszeń w urzędzie jak również przez urzędem gminy .

W ramach składanego wniosku nie przewidujemy pobierania opłat od adresatów projektu.

Udział w wydarzeniu będzie miał charakter ogólnodostępny, dobrowolny i bezpłatny.

Partnerami projektu będą Gmina Głowaczów, Publiczna Szkoła Podstawowa w Głowaczowie, Publiczna Szkoła Podstawowa w Brzósie i Publiczna Szkoła Podstawowa w Ursynowie .

Partnerzy będą świadczyć pracę nieodpłatnie na zasadzie współpracy niefinansowej.

Gmina Głowaczów - odpowiedzialna będzie za wsparcie techniczne pomoc przy promocji.

Szkoły odpowiedzialne będą za przeprowadzenie warsztatów i udostępnienie sal lekcyjnych.

Sposób rozwiązywania problemów/zaspokajania potrzeb grupy docelowej

Celem naszego stowarzyszenia jest inicjowanie i kierowanie działań społecznych, edukacyjnych na rzecz lokalnej społeczności m.in. poprzez popieranie i wspomaganie inicjatyw młodzieżowych, integrację mieszkańców w tym osób niepełnosprawnych, działania na rzecz aktywizacji społecznej i kulturalnej młodzieży i społeczności lokalnej.

Jako mieszkańcy gminy widzimy potrzebę przeprowadzania w/w działań na terenie gminy Głowaczów.

Zauważamy dużo większą liczbę osób z zaburzeniami depresyjnymi i zaburzeniami lękowymi. Ograniczenia, ciągły reżim sanitarny, izolacja społeczna, brak poczucia bezpieczeństwa, ciągła obawa o zdrowie swoje i najbliższych, brak ram czasowych pandemii oraz obawa o stabilność finansową, to wszystko spowodowało, że nasiliły się zaburzenia lękowe, depresyjne, uzależnienia behawioralne. Dlatego wychodzimy z propozycją wzięcia udziału w spotkaniu integracyjnym skierowanym do młodzieży szkolnej gminy Głowaczów.

Oferent zobowiązuje się realizując niniejsze zadanie do zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w zakresie realizowanego zadania publicznego z uwzględnieniem postanowień ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.

Minimalne wymagania służące zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami obejmują:

- w zakresie dostępności architektonicznej zapewniamy podjazdy, widy, łazienki dla osób niepełnosprawnych oraz miejsca parkingowe,
- w zakresie dostępności cyfrowej zapewniamy dostępności cyfrowej stron internetowych tzn. (podwyższony kontrast (czarne tło, żółte litery), możliwość powiększenia wielkości liter na stronie, fokus wokół elementów nawigacyjnych ,dwie wersje językowe
- w zakresie dostępności informacyjno-komunikacyjnej zapewnienie obsługi w ramach realizacji zadania z wykorzystaniem środków wspierających tj. poczta elektroniczna, sms, mms.

Z powodów technicznych gdybyśmy nie mogli zapewnić osobie ze szczególnymi potrzebami dostępności w w/w zakresie zapewnimy dostęp alternatywny tj. wsparcie innej osoby , przetłumaczenie tekstu, pomoc w komunikacji, kontakt telefoniczny, kontakt za pomocą środków komunikacji elektronicznej lub za pomocą tłumacza migowego lub przewodnika.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba uczestników warsztatów profilaktycznych	120 uczniów	Lista obecności
Warsztaty profilaktyczne	6 godzin	Lista obecności
Spektakl profilaktyczny	1 spektakl	Zdjęcia

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Jesteśmy młodym stowarzyszeniem, wpis do KRS uzyskaliśmy w marcu 2024r. Jesteśmy 20 – osobową grupą ludzi w skład, której wchodzi pracownicy UMiG Głowaczów, nauczyciele szkół podstawowych i mieszkańcy.

Dotychczas współpracowaliśmy ze Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju Gminy Głowaczów oraz Stowarzyszeniem „Wesołe Słoneczka z Cecylówki”. Na początku 2024r. podjęliśmy decyzję , że najwyższa pora aby pracować na własne stowarzyszenie i realizować swoje pomysły i projekty.

Zasoby kadrowe:

Prezes stowarzyszenia Justyna Bojarska – Siębor posiada wieloletnie doświadczenie w koordynowaniu projektów współfinansowane ze środków z budżetu państwa, fundacji itp. Poniżej została wykazana lista projektów zrealizowanych i rozliczonych chociażby tylko w 2023r. przez w/w osobę.

Institucja, do której zostały złożony wnioski	Zadanie
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie	Plac zabaw z siłownią plenerowa w Marianowie
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie	Doposażenie placu zabaw w m. Maciejowice
Fundacja Lotto	Odlotowe ferie
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie	Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2023
Ministerstwo Sprawiedliwości	Przeciwdziałania przyczynom przestępczości dla jednostek sektora finansów publicznych na 2023 r
Ministerstwo Turystyki i Sportu	Umiem pływać
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie - Biuro Sportu	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej – Turniej tenisa stołowego
Fundacja PZU	Tryb pozakonkursowy Być Polakiem to brzmi dumnie
Instytut Sportu	Lokalny Animator Sportu
Fundacja PZU	Lato w Głowaczowie - półkolonie letnie
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie Wydział Rolnictwa, Żywności i Rozwoju Obszarów Wiejskich	Zakup sprzętu przez OSP Cecylówka - Brzoza wspomagającego rozwój społeczności lokalnej.
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie Wydział Rolnictwa, Żywności i Rozwoju Obszarów Wiejskich	Zakup sprzętu przez OSP Brzoza wspomagającego rozwój społeczności lokalnej.
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie Wydział Rolnictwa, Żywności i Rozwoju Obszarów Wiejskich	Zakup sprzętu przez OSP Bobrowniki wspomagającego rozwój społeczności lokalnej.
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie Wydział Rolnictwa, Żywności i Rozwoju Obszarów Wiejskich	Zakup sprzętu przez OSP Mariampól wspomagającego rozwój społeczności lokalnej.
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie Wydział Rolnictwa, Żywności i Rozwoju Obszarów Wiejskich	Zakup sprzętu przez OSP Miejska Dąbrowa wspomagającego rozwój społeczności lokalnej.
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie Wydział Rolnictwa, Żywności i Rozwoju Obszarów Wiejskich	Zakup sprzętu przez OSP Głowaczów wspomagającego rozwój społeczności lokalnej.
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie Wydział Rolnictwa, Żywności i Rozwoju Obszarów Wiejskich	Zakup sprzętu przez OSP Ursynów wspomagającego rozwój społeczności lokalnej.
Kuratorium Oświaty w Warszawie	Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa
Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej	Wigilijne spotkanie integracyjne
Gaz System	Gaz system dla edukacji- sprzęt sportowy
Działaj Lokalnie	Jubileusz OSP Ursynów
WFOŚiGW	Ekopracownia Głowaczów
WFOŚiGW	Ekopracownia Brzoza
Ministerstwo Edukacji Narodowej	Poznaj Polskę
Ministerstwo Cyfryzacji	miniPAKT - gminne pracownie komputerowe
Zasoby rzeczowe:	
Gmina Głowaczów i szkoły - udostępnią sale lekcyjne.	

Zasoby finansowe: 873,00 zł środki własne.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

L p.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Spektakl profilaktyczny	2 500,00	1 627,00	873,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		2 500,00	1 627,00	873,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / ~~oferenci*~~ składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / ~~oferenci*~~ składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / ~~inną właściwą ewidencją*~~;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....STOWARZYSZENIE.....

Razem dla Miasta i Gminy Głowaczów

26-903 Głowaczów, ul. Leżeńska 1

NIP: 812192441, Regon: 528207407.....

PREZES

mgr Justyna Bojarska - Siębor

Data 31.05.2024r.

SKARBNIK

mgr Daria Brodowska

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

